
Pag. 1 / 11

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 2489 / 2025

Prot. corr. 2025 - 18427/31/25/233 - 35

OGGETTO:    Evento in programma il 30 settembre 2025 presso la Sala teatrale della 

Parrocchia-Oratorio San Giovanni Bosco, sita in via dell’Istria 53, Trieste, finalizzato 

alla promozione della partecipazione integrata della cittadinanza e alla 

presentazione delle attività in corso nell’ambito del Progetto SCINTILLE – 

Affidamento del servizio di noleggio sala, comprensivo di dotazioni audio-video 

accessorie e relativo personale tecnico, a Oratorio Salesiano San Giovanni Bosco 

(codice fiscale 90032210321, partita IVA 00903320323) – Impegno di spesa di euro 

366,00 – CIG:    B85C42E28F

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 2 / 11

RICHIAMATE:

• la Deliberazione consiliare n. 64 del 17/12/2024, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 e del 

Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 18 del 27/01/2025, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

PREMESSO: 

• il Comune di Trieste promuove attivamente la rigenerazione urbana delle aree 

periferiche e sostiene l’inclusione sociale, anche attraverso l’adeguamento delle 

infrastrutture destinate a servizi di diversa natura: sociali, culturali, educativi e 

didattici; 

• a tal fine, ha avviato le attività relative al Progetto denominato SCINTILLE, finalizzato 

alla progettazione di interventi per la riqualificazione delle aree situate al di fuori del 

centro storico, con l’obiettivo di migliorare la qualità del decoro urbano, favorire la 

manutenzione, il riuso e la rifunzionalizzazione delle aree pubbliche e delle strutture 

edilizie esistenti, nonché valorizzare il verde pubblico; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 1356/2025, esecutiva il 10 giugno 2025, con 

la quale è stato affidato il servizio di progettazione del Masterplan, comprensivo 

dell’inquadramento urbanistico degli interventi previsti, dell’analisi socio-economica e 

delle attività di partecipazione integrata relative al rione “San Giacomo” del Comune di 

Trieste; 

CONSIDERATO:

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 3 / 11

• che il servizio sopra detto prevede anche attività di partecipazione integrata, volte a 

promuovere il coinvolgimento diretto della cittadinanza nella definizione delle linee 

strategiche del piano integrato di sviluppo del rione, attraverso momenti di ascolto, 

confronto e co-progettazione, in un’ottica di valorizzazione del capitale sociale e di 

costruzione condivisa delle politiche urbane; 

• che, nell’ambito di tali attività, il Comune di Trieste ha promosso e organizzato, per il 

giorno 30 settembre 2025, un evento pubblico presso la Sala Teatrale della 

Parrocchia-Oratorio San Giovanni Bosco, sita in via dell’Istria 53, a Trieste, rivolto in 

particolare alle cittadine ed ai cittadini del quartiere di San Giacomo; 

• che l’iniziativa è finalizzata a raccogliere indicazioni, suggerimenti e osservazioni 

sulla dotazione attuale di servizi e spazi pubblici, favorendo un processo 

partecipativo nella definizione delle linee di indirizzo del pianto integrato di sviluppo 

del rione;

RILEVATA:

• l’opportunità di organizzare l’evento in oggetto in uno spazio situato nel rione di San 

Giacomo, in quanto area interessata dagli interventi di rigenerazione urbana 

promossi dall’Ente e riconosciuta dalle cittadine e dai cittadini come luogo di 

incontro e di aggregazione del quartiere;

• la necessità di procedere all’affidamento di un servizio di affitto della sala in 

oggetto, comprensivo delle dotazioni audio-video accessorie e del personale tecnico 

necessario al loro funzionamento, destinato ai partecipanti all’evento, al fine di 

accompagnare lo svolgimento delle attività previste: presentazione del Progetto 

SCINTILLE, raccolta di ulteriori suggerimenti, impressioni e osservazioni, nonché 

approfondimento delle tematiche emerse, favorendo un confronto collettivo e 

partecipato; 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 4 / 11

• l’importanza di garantire condizioni logistiche adeguate allo svolgimento 

dell’iniziativa, affinché la cittadinanza possa partecipare attivamente in un contesto 

accogliente e funzionale, contribuendo in modo consapevole e informato alla 

definizione delle strategie di sviluppo urbano, in un’ottica di interesse generale e di 

promozione della coesione sociale; 

RILEVATO che la spesa stimata per lo svolgimento dell’appalto in oggetto, pari a un 

importo massimo di euro 300,00, IVA di legge esclusa, risulta inferiore alla soglia di euro 

140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e successive 

modificazione (di seguito indicato anche come "Codice dei contratti pubblici” o “Codice”), 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione 

amministrativa;

DATO ATTO:

• che, per l’esecuzione del servizio in oggetto, è necessario il possesso dei requisiti di 

ordine generale di cui agli articoli 94 e 95 del Codice dei contratti pubblici;

• che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del Codice, è stata accertata l’assenza di un 

interesse transfrontaliero certo per l’appalto in oggetto, in considerazione 

dell’importo contenuto, delle caratteristiche tecniche della prestazione, nonché 

della localizzazione territoriale dell’evento, circoscritta a un ambito urbano specifico 

e privo di elementi di potenziale attrattività per operatori economici stabiliti in altri 

Stati membri dell’Unione Europea; 

RICHIAMATI i principi generali, di cui al Titolo I, Parte I del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 e successive modificazioni, delle procedure di affidamento con particolare riguardo 

al principio di risultato, di buona fede e di tutela dell'affidamento;

INTERPELLATO per il servizio in oggetto, in ragione delle motivazioni sopra esposte, 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 5 / 11

l’Oratorio Salesiano San Giovanni Bosco, codice fiscale 90032210321, partita IVA 

00903320323, con sede in Trieste, via dell’Istria 53 – CAP 34137, che gestisce la Sala 

Teatrale della Parrochia-Oratorio San Giovanni Bosco, struttura conosciuta e frequentata 

dalla cittadinanza del territorio e, come sopra indicato, sede dell’evento in programma;

CONSIDERATO che l’operatore economico ha presentato un preventivo di euro 300,00, cui 

va aggiunta l’IVA di legge al 22%, pari ad euro 66,00, per un importo complessivo di euro 

366,00, unitamente alla documentazione amministrativa richiesta;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come 

modificato dall'articolo 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a 5.000 euro non sussiste l’obbligo di ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) né ai sistemi telematici regionali, 

restando comunque fermo l’obbligo di assoggettamento alle disposizioni in materia di 

digitalizzazione del ciclo di vita degli appalto, ai sensi degli articoli 25 e 26 del Codice dei 

contratti pubblici;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 53 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

successive modificazioni:

• con riferimento al comma 1, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’articolo 

50, comma 1, lettera b), del Codice dei contratti pubblici, non è richiesta la garanzia 

provvisoria prevista dall’articolo 106 del medesimo Codice;

• con riferimento al comma 4 ,tenuto conto del valore e della tipologia del servizio 

richiesto, nonché della natura fiduciaria dell’affidamento, non si ritiene necessario 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto, di cui all’articolo 117 

del medesimo Decreto; 

VERIFICATA la validità e valutata la congruità dell’offerta economica, nonché la 

completezza e la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dall’operatore 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 6 / 11

economico;

DATO ATTO:

• che, in un’ottica di semplificazione ed accelerazione dell’azione amministrativa, 

l’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti non si applica per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore ad euro 5.000, ai sensi dell’articolo 49, 

comma 6 del Codice;

• che in ogni caso l’operatore economico in questione non risulta contraente uscente 

in precedenti affidamenti aventi ad oggetto commesse relative al medesimo settore 

di servizi;

CONSIDERATO che, in ottemperanza alla Determinazione dirigenziale n. 209/2025 del 

Direttore del Dipartimento Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e Patrimonio, relativa ai 

controlli a campione sui requisiti previsti dall’articolo 52 del Codice dei contratti pubblici, 

sono stati effettuati i seguenti accertamenti sull’operatore economico:    

• consultazione del Casellario ANAC;

• acquisizione della Visura camerale;

• acquisizione del DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva – attualmente 

in corso; 

VALUTATO di procedere, in considerazione della prossimità dell’evento, all’affidamento del 

servizio, nelle more dei controlli in corso e delle verifiche a campione sulla correttezza 

delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’operatore economico, fermo restando che, 

in caso di dichiarazioni mendaci o non conformi, si procederà ai sensi dell’articolo 52 del 

Decreto Legislativo n. 36/2023 e successive modificazioni;

PRECISATO che, trattandosi di affidamento sotto soglia comunitaria, il contratto verrà 

stipulato mediante corrispondenza secondo gli usi commerciali, ai sensi dell'articolo 18 del 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 7 / 11

Codice dei contratti pubblici e dell’articolo 81-bis, comma 1, lettera b), del vigente 

Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VERIFICATO che, ai sensi dell’articolo 26, comma 3-bis, del Decreto Legislativo n. 81 del 

2008, non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico per la Valutazione dei 

Rischi da Interferenza (DUVRI), trattandosi di un servizio la cui durata non super i cinque 

uomini-giorno e che, in ogni caso, non comporta rischi interferenziali elevati; 

RITENUTO:

• di approvare la spesa complessiva di euro 366,00 (IVA inclusa) per l’affidamento del 

servizio di affitto della sala, comprensivo delle dotazioni audio-video accessorie e 

del personale tecnico necessario al loro funzionamento, in occasione dell’evento 

pubblico previsto per il 30 settembre 2025, organizzato nell’ambito delle attività di 

partecipazione integrata del Progetto SCINTILLE, presso la Sala Teatrale della 

Parrocchia-Oratorio San Giovanni Bosco, sita in via dell’Istria 53, a Trieste;

• di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e successive modificazioni, detto servizio all’Oratorio Salesiano San 

Giovanni Bosco, codice fiscale 90032210321, partita IVA 00903320323 , con sede in 

Trieste, via dell’Istria 53 – CAP 34137, per l’importo complessivo indicato al punto 

precedente;

DATO ATTO che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

per euro 366,00 nell’anno 2025;

VERIFICATO che il crono-programma dei pagamenti relativi agli impegni di spesa di cui al 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte 

dai commi 707 e seguenti, dell’articolo 1 della Legge n. 208/2015, cosiddetta Legge di 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 8 / 11

stabilità 2016, e che lo stesso è ripartito come segue:

euro 366,00 nell’anno 2025;

DATO ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale del 

Comune di Trieste ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente / Bandi e concorsi / Affidamenti 

diretti”;

RICHIAMATE:

• la Determinazione n. 2373/2023 della Direzione Generale del Comune di Trieste, a 

firma del Sindaco, on la quale è stato conferito al sottoscritto, architetto Eddi Dalla 

Betta, l’incarico dirigenziale per il periodo dal 1° luglio 2023 al 30 giugno 2026, 

relativo alla struttura dell’Ente “Servizio Pianificazione Territoriale”; 

• la Determinazione n. 1263/2025 del Servizio Pianificazione Territoriale, a firma 

dell’architetto Eddi Dalla Betta, con la quale è stato nominato il funzionario 

architetto Maurizio Suc quale Responsabile Unico del Progetto (di seguito “RUP”), ai 

sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023, per tutte le procedure e 

attività relative al Progetto SCINTILLE;

PRESO ATTO che la liquidazione del corrispettivo dovuto all’operatore economico 

affidatario avverrà previa verifica della corrispondenza della prestazione eseguita rispetto 

a quanto richiesto, e sulla base di fatture elettroniche riscontrare regolari da parte del 

RUP;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 18, comma 10, del Codice dei contratti pubblici 

(Tabella A dell’Allegato 1.4), non è dovuto l’assolvimento dell’imposta di bollo una tantum 

al momento della stipula del contratto da parte dell’appaltatore, in quanto l’importo del 

contratto è inferiore a euro 40.000,00;

DATO ATTO che per l'appalto in questione è stato codificato con CPV (Common 
Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 9 / 11

Procurement Vocabolary) 79952000 – Servizi di organizzazione di eventi;

ATTESTATO che il sottoscritto, il RUP e l’istruttore non versano in alcuna situazione di 

conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’articolo 6-

bis della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013, 

nonché dell’articolo 16 Decreto Legislativo n. 36/2023 e successive modificazioni;

VISTI l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e successive modifiche e 

integrazioni e l’articolo 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste riguardo 

rispettivamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, ed alle attribuzioni dei 

dirigenti con rilievo interno ed esterno;

ESPRESSO il parere di cui all’articolo 147-bis del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e 

successive modifiche e integrazioni in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. approvare la spesa complessiva di euro 366,00 (IVA inclusa) per l’affidamento del 

servizio di affitto della sala, comprensivo delle dotazioni audio-video accessorie e 

del personale tecnico necessario al loro funzionamento, in occasione dell’evento 

pubblico previsto per il 30 settembre 2025, organizzato nell’ambito delle attività di 

partecipazione integrata del Progetto SCINTILLE, presso la Sala Teatrale della 

Parrocchia-Oratorio San Giovanni Bosco, sita in via dell’Istria 53, a Trieste;

2. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e successive modificazioni, detto servizio all’Oratorio Salesiano San 

Giovanni Bosco, codice fiscale 90032210321, partita IVA 00903320323, con sede in 

Trieste, via dell’Istria 53 – CAP 34137, per l’importo complessivo indicato al punto 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 10 / 11

precedente;

3. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:    per 

euro 366,00 nell’anno 2025;

4. di dare atto che il crono-programma dei pagamenti relativi agli impegni di spesa di 

cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti, dell’articolo 1 della 

Legge n. 208/2015, cosiddetta Legge di stabilità 2016, e che lo stesso è ripartito 

come segue: euro 366,00 nell’anno 2025;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 366,00 ai capitoli di seguito elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 00204
410

EVENTI, 
PUBBLICITA’ E 
TRASFERTE PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

02804 U.1.03.02
.02.005

00002 02001 N 366,00  

6. di dare atto che l’affidamento del servizio avviene, in considerazione della 

prossimità dell’evento, nelle more dei controlli in corso e delle verifiche a campione 

sulla correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’operatore 

economico, fermo restando che, in caso di dichiarazioni mendaci o non conformi, si 

procederà ai sensi dell’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36/2023 e successive 

modificazioni;

7. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

successive modificazioni, il RUP – Responsabile Unico del Progetto per l’appalto in 

questione è il funzionario architetto Maurizio Suc;
Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



Pag. 11 / 11

8. la liquidazione del corrispettivo dovuto all’operatore economico affidatario avverrà 

previa verifica della corrispondenza della prestazione eseguita rispetto a quanto 

richiesto, e sulla base di fatture elettroniche riscontrare regolari da parte del RUP.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

arch. Eddi DALLA BETTA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Eddi DALLA BETTA Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana ILIJEV Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    2489 / 2025



 Atto n. 2489 del 24/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DALLA BETTA EDDI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/09/2025 12:11:09



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 2489 / 2025
OGGETTO:    Evento in programma il 30 settembre 2025 presso la Sala teatrale della Parrocchia-Oratorio San 

Giovanni Bosco, sita in via dell’Istria 53, Trieste, finalizzato alla promozione della partecipazione integrata 

della cittadinanza e alla presentazione delle attività in corso nell’ambito del Progetto SCINTILLE – 

Affidamento del servizio di noleggio sala, comprensivo di dotazioni audio-video accessorie e relativo 

personale tecnico, a Oratorio Salesiano San Giovanni Bosco (codice fiscale 90032210321, partita IVA 

00903320323) – Impegno di spesa di euro 366,00 – CIG:    B85C42E28F

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numer
o

Dato 
Contabi

le

E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertamen

to

Su
b

Capitolo
Import

o
Segn

o
CE

V 
livello

Descrizione D/N

1 202500
20973

Impegn
o

S 202
5

 0 002044
10

366,0
0

 0280
4

U.1.03.
02.02.
005

Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0801U1030202005062800000000000000
000003

4AVC  

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al 
D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento,    si attesta che 
la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2489 del 24/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/09/2025 17:28:04


